(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº  /2026

Vereador: Nome completo

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta Casa

de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que empreenda esforços

junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismos, para que viabilize estudos e elaboração de

projeto, que viabilize a pavimentação (asfáltica ou calçamento), da via pública que dá acesso a casa

de farinha, indo ate o cemiterio do morro da formiga, na localidade de Brejo Grande do Sul, neste

município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 19 janeiro de 2026

LENILDO HENRIQUES
Vereador – Partido PDT

Justificativa

   A presente propositura para a pavimentação asfáltica ou calçamento da referida via pública
supracitada se faz necessária, pois os moradores da localidade fazem uso da via diariamente para
irem aos seus trabalhos e compromissos, vale ressaltar que em períodos de chuvas, essa via fica
com muitas dificuldades de trafego, devido as erosões e lamas nas estradas. a realização deste
serviço promoverá desenvolvimento, colaborando com a mobilidade urbana e qualidade de vida
para os moradores da localidade.
   Sem mais, esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito acate nossa Indicação,
proporcionando a realização desta benfeitoria em prol da população, e solicito aos Nobres Edis
apoio a presente propositura.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003300340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2026-01-19T14:54:18-0300